

Jachtuitrustingverzekering

Polisvoorwaarden

Inhoud

- 1 GELDIGHEIDSGEBIED
- 2 DEKKING
- 3 UITSLUITINGEN
- 4 VERPLICHTINGEN IN GEVAL VAN SCHADE
- 5 DE SCHADEREGELING
- 6 PREMIEBETALING EN TERUGBETALING VAN PREMIE
- 7 WIJZIGING VAN TARIEVEN OF VOORWAARDEN
- 8 EINDE VAN DE VERZEKERING
- 9 ADRES
- 10 PRIVACY BESCHERMING

1 GELDIGHEIDSGEBIED

De verzekering is van kracht over de gehele wereld.

2 DEKKING

a Algemeen

De verzekering dekt de verzekerde tegen schade wegens beschadiging of verlies van een verzekerd voorwerp of een deel daarvan.

b Verzekerd bedrag

De verzekering geschiedt per gebeurtenis met betrekking tot eik voorwerp tot ten hoogste het daarvoor verzekerde bedrag, dat als de waarde van dat voorwerp wordt aangemerkt. Deze waarde dient te blijken uit de door verzekerde ingediende aankoopnota voor nieuw aangeschafte wapens en accessoires of een recent taxatierapport van een deskundige in andere gevallen.

c Stel of verzameling

Indien het verzekerde bedrag betrekking heeft op twee of meer voorwerpen, die blijkens de omschrijving daarvan in de polis als stel of als verzameling bij elkaar behoren, worden die voorwerpen als één verzekert voorwerp in de zin van de verzekering beschouwd.

3 UITSLUITINGEN

De verzekering geeft geen dekking indien:

a Slijtage eigen gebrek, ongedierte, e.d.

De schade betrekking heeft op de aard (zoals slijtage of een andere normale geleidelijke achteruitgang) of een gebrek van de verzekerde zaak, door ongedierte of schimmel.

b Reiniging, bewerking, reparatie

De schade is veroorzaakt door een gebrekkige of ondeskundige reiniging, bewerking of reparatie.

c Huur

De schade is ontstaan terwijl het voorwerp in huur was gegeven.

d Opzet

De schade is veroorzaakt met opzet van de verzekerde (zonder dat de verzekeraars overigens een beroep op eigen schuld van de verzekerde zal doen).

e Pand, consignatie

De schade is ontstaan terwijl het voorwerp in pand of consignatie werd gegeven. Mocht blijken dat de pand- of consignatiehouder niet of niet voldoende is verzekerd zullen verzekeraars, onder cessie van alle rechten ter zake van de schade, verzekerde schadeloos stellen conform de polisvoorwaarden.

f Veroorzaakt door het wapen

De schade veroorzaakt is door het wapen.

g Niet nakomen van verplichtingen

De verzekerde één van de in artikel 4 genoemde verplichtingen niet is nagekomen:

- met het opzet de verzekeraars te misleiden, of
- indien door die niet nakoming de verzekeraars in een redelijk belang zijn geschaad.

h Molest

De schade is veroorzaakt door of ontstaan uit een gewapend conflict, burgeroorlog, opstand binnenlandse onlusten, oproer en muiterij nader omschreven in de tekst zoals deze door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's Gravenhage is gedeponereerd.

i Atoomkernreacties

De schade is veroorzaakt door, opgetreden bij of voortgevloeid uit atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.

4 VERPLICHTINGEN IN GEVAL VAN SCHADE

Zodra de verzekerde op de hoogte is, of behoort te zijn, van een gebeurtenis, die voor de verzekeraars tot een uitkeringsplicht kan leiden, dient hij ten aanzien daarvan:

- Schriftelijk kennis te geven alle van belang zijnde gegevens onverwijld schriftelijk aan Verzekeraars door te geven; deze gegevens zullen dienen tot vaststelling van de toedracht en de omvang van het recht op uitkering.
- De politie in kennis stellen in geval van (vermoedelijke) diefstal of verduistering de politie of justitie daarvan ten spoedigste kennis te geven.
- Stukken e.d. te zenden alle van belang zijnde bescheiden onverwijld aan Verzekeraars te zenden.
- Alle medewerking te verlenen alle redelijkerwijs te vergen medewerking aan Verzekeraars te verlenen en alles na te laten, waardoor Verzekeraars in een redelijk belang kan worden geschaad.

5 DE SCHADEREGELING

a Omvang van de schadevergoeding

Bij beschadiging vergoedt de verzekeraars de herstelkosten. Indien de herstelkosten evenwel meer bedragen dan het verschil tussen de waarde van het verzekerde voorwerp onmiddellijk voor en na de gebeurtenis, wordt dat verschil vergoed.

b Dekking

Dekking geschiedt onder het uitdrukkelijke voorbehoud dat reparatie geschiedt door een erkend reparateur.

c Terugverkrijging van een verloren voorwerp

Indien een verloren voorwerp wordt terugverkregen nadat de schade is vergoed, mag de verzekerde dit voorwerp weer tot zich nemen tegen teruggave aan de verzekeraars van de ontvangen schadevergoeding. Bij beschadiging van het terugverkregen voorwerp vergoedt de verzekeraars de schade overeenkomstig het onder a bepaalde.

d **Geschil over de schadevergoeding**

Een geschil over de omvang van de schadevergoeding wordt naar keuze van de verzekerde beslecht:

- door de bevoegde rechter, of;
- door twee deskundigen, waarvan de verzekerde en de verzekeraars er ieder één benoemen.

In het laatste geval benoemen beide deskundigen samen, voor de aanvang van hun werkzaamheden een derde deskundige die bij gebrek aan overeenstemming een bindende uitspraak zal doen binnen de grenzen van beide taxaties. Indien over de benoeming van de derde deskundige geen overeenstemming wordt bereikt, geschiedt die benoeming op een eenvoudig verzoekschrift van de meest gereede partij door de voorzitter van de Kamer van Koophandel en Fabrieken in het ressort, waarin die partij zijn woonplaats heeft. Honoraria en kosten van de deskundigen zijn ten volle voor rekening van de verzekeraars, behalve die van de door de verzekerde benoemde deskundige voor zover deze die van de door de verzekeraars benoemde deskundige overschrijden.

6 **PREMIEBETALING EN TERUGBETALING VAN PREMIE**

a **Premiebetaling in het algemeen**

De verzekerde dient de premie, de kosten en de assurantiebelaasting vooruit te betalen doch uiterlijk op de 30^e dag nadat zij verschuldigd worden.

b **Wanbetaling**

Indien de verzekerde het verschuldigde niet tijdig betaalt of weigert te betalen, wordt geen dekking verleend ten aanzien van daarna plaats vindende gebeurtenissen. Een ingebrekestelling door de verzekeraars is daarvoor niet vereist. De verzekerde dient het verschuldigde alsnog te betalen. De dekking begint weer, op de dag na die, waarop het verschuldigde door de verzekeraars is ontvangen.

c **Terugbetaling van premie**

Bij beëindiging van de gehele verzekering betaalt de verzekeraars de premie over de termijn waarin de verzekering niet meer van kracht is aan de verzekerde, behoudens indien de beëindiging het gevolg is van een schadeuitbetaling.

7 **WIJZIGING VAN TARIEVEN OF VOORWAARDEN**

Indien de verzekeraars haar tarieven of voorwaarden voor soortgelijke verzekeringen herziet mag zij voorstellen dat ook deze verzekering aan de nieuwe tarieven of voorwaarden wordt aangepast met ingang van de eerste premievervaldag na invoering daarvan. De verzekeraars dient dit voorstel voor die premievervaldag aan de verzekeringnemer te doen. De verzekeringnemer mag de aanpassing weigeren binnen 30 dagen na die premievervaldag, indien deze leidt tot:

- een verhoging van de premie, of;
- een beperking van de dekking.

Doet hij dit, dan eindigt de verzekering op die premievervaldag of, bij weigering daarna, op het tijdstip van weigering. Heeft hij dit niet gedaan dan wordt hij geacht met de aanpassing in te stemmen.

8 EINDE VAN DE VERZEKERING

De verzekering eindigt:

- Door opzegging door de verzekerde door opzegging door de verzekerde aan de verzekeraars tegen het einde van een verzekeringstermijn, mits de opzegging geschiedt per aangetekende brief en daarbij een opzegtermijn van tenminste 2 maanden in acht wordt genomen.
- Door opzegging door de verzekeraars door opzegging door de verzekeraars aan de verzekerde:
 - tegen het einde van een verzekeringstermijn, mits daarbij een opzegtermijn van tenminste 2 maanden in acht wordt genomen, of;
 - van een gebeurtenis een uitkering heeft gedaan of geweigerd heeft deze te doen, mits binnen 30 dagen nadat de maatschappij ter zake daarbij een termijn van tenminste 14 dagen in acht wordt genomen, of;
 - indien de verzekerde naar aanleiding van een gebeurtenis één van de in artikel 4 bedoelde verplichtingen niet is nagekomen met het opzet de verzekeraars te misleiden, mits daarbij een termijn van tenminste 14 dagen in acht wordt genomen.
- Na verkoop of eigendomsovergang ten aanzien van een verzekerd voorwerp, zodra dit door de verzekerde is verkocht of de eigendom daarvan op een ander dan de verzekerde is overgegaan.
- Zodra de verzekerde buiten Nederland woont zodra de woonplaats van de verzekerde zich buiten Nederland bevindt.
- Na weigering van aanpassing der verzekering indien de verzekerde de aanpassing van de verzekering aan nieuwe tarieven of voorwaarden overeenkomstig artikel 7 weigert.

9 ADRES

Kennisgevingen van de verzekeraars aan de verzekerde geschieden rechtsgeldig aan diens laatst bij de verzekeraars bekende adres of aan het adres van de makelaar door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

10 PRIVACY BESCHERMING

De bij de aanvraag van een verzekering verstrekte persoonsgegevens en de eventueel nader te overleggen persoonsgegevens kunnen worden opgenomen in de door de verzekeraars gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacyreglement van toepassing.

**OPGROEN
VERZEKERINGEN**

Coolsingel 120

3011 AG, Rotterdam